
    

1 

 

 

新型コロナウイルス感染対策の件 

                           ２０２２年１１月３０日 

                         日本ソフトウエア株式会社 

                   広報室  

 

標題の件につきまして、国内の新型コロナウイルスの感染者数は１０万人を超え、増加傾

向を示しています。年末に向けての社会活動の活発化による接触機会の増加により、感染拡

大が今後も継続し、大規模な全国的な感染拡大につながる可能性があります。その一方で、

政府は新たな行動制限は行わず社会経済活動を維持しながら感染拡大を防止していく方針

です。このような状況を踏まえ、会社としての対応を令和 4 年１２月１日から令和４年１

２月３１日までの運用を下記の通り現在の感染対策を継続することを決定致します。お客

様やお取引先の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

１．全社共通 

 

令和４年１２月１日から令和４年１２月３１日までの運用に関し、以下の対応を実施

致します。 

 

(1). 混雑している場所や時間をさけた行動｡ 

(2)．感染対策が徹底されていない飲食店等の利用を控える。 

 (3). 感染リスクの高い「３つの密」、「感染リスクが高まる『5 つの場面』」といった場

面の回避  

(4). マスク着用、手洗いの徹底、ソーシャルディスタンス確保。 

 

２．本社紀繁ビル勤務者 

 

    本社紀繁ビル勤務者の対応について、以下の通り運用を改定致します｡ 

 

(1). 紀繁ビルへの出勤率 50％に維持できるよう在宅勤務を行います。但し、事業の継



    

2 

 

続に必要な場合はこの限りではありません。 

(2). 当社への来訪は可とさせていただきます。パートナーの方の当社での勤務はプロ

ジェクト毎にソーシャルディスタンスを維持することで許可させていただきます。 

(3). 国内出張は原則禁止とし、事業継続上、業務遂行上必要不可欠の場合、事業部長職

以上の判断で可とさせていただきます。 

 

３．お客様常駐者に関して 

 

お客様常駐者の対応は、以下の通りと致します。 

(1). 原則として、お客様の方針に従います。 

(2). 弊社は、各部単位でスタッフの常駐先の状況を把握することに努めます。 

 

以下余白 




